

Pniewy, dnia 26 września 2021 r.

*Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu.*

Dotyczy: „Odbiór transport i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Gminy Pniewy, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych oraz prowadzenie – obsługa i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych „Polana Recyklingu” przy ul. Strzeleckiej dz. nr 2081” w okresie 01.01.2023-31.12.2024

Zamawiający informuje, że w dniu 21 września 2022 r., w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęło pytanie dotyczące treści SWZ.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie.

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w celu wykazania braku podstaw wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu wraz z ofertą złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 i 2 ustawy Pzp tj. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ).

Proszę o informację, czy Zamawiający żąda jedynie ogólnego oświadczenia dotyczącego wszystkich kryteriów kwalifikacji (sekcja α)?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami SWZ w punkcie XI str. 13 Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia na formularzu JEDZ.

Pytanie nr 2

Zgodnie z rozdziałem VII Specyfikacji Warunków Zamówienia – Termin realizacji zamówienia – Zamówienie realizowane będzie w okresie **od 01.01.2023 do 31.12.2024**, natomiast w

formularzu ofertowym Zamawiający omyłkowo wstawił termin wykonywania usługi **od 01.12.2023 do 31.12.2024.**

Prosimy o skorygowanie daty w przedmiotowym formularzu.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że daty wskazane w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ – termin wykonania usługi zostały skorygowane na prawidłowe, czyli 01.01.2023 r.– 31.12.2024 r.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ tj. Opiszem przedmiotu zamówienia, Zamawiający w Rozdziale V pkt. 4 d wskazuje na następujący zapis:

*d) sporządzenia i przedłożenia do akceptacji Zamawiającemu projektu pierwszego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, w tym odpadów odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych, maksymalnie do 5 dni roboczych, liczonych od daty zawarcia umowy, obejmującego okres **od 1 stycznia 2022 r. do 30.06.2022 r.***

Prosimy o skorygowanie powyżej przywołanych dat (roku).

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że zapis wskazany w załączniku nr 1 tj. Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale V pkt 4 d, został skorygowany z uwzględnieniem właściwych dat.

„Sporządzenia i przedłożenia do akceptacji Zamawiającemu projektu pierwszego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, w tym odpadów odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych, maksymalnie do 5 dni roboczych, liczonych od daty zawarcia umowy, obejmującego okres **od 1 stycznia 2023 r. do 30.06.2023 r.**

Pytanie nr 4

Według Rozdziału XXII Specyfikacji Warunków Zamówienia, jednym z kryteriów oceny ofert jest czas realizacji reklamacji o wadze 40 pkt, i tak jeżeli Wykonawca wskaże:

- czas realizacji reklamacji powyżej 3 dni – nie więcej jak 5 dni – otrzyma 0 pkt
- czas realizacji reklamacji 3 dni – otrzyma 10 pkt

- czas realizacji reklamacji 2 dni – otrzyma 20 pkt
- czas realizacji reklamacji poniżej 2 dni – 40 pkt

Ponadto, zgodnie z § 10 pkt 1.5 Kary umowne Projektu umowy Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

*1.5 z tytułu zwłoki w realizacji reklamacji trwającej **dłużej niż 72 godzin**, tj. braku odbioru odpadów, Wykonawca zapłaci karę za każdy dzień zwłoki w wysokości 100,00 zł brutto.*

a także, w § 14 pkt 3 Procedury reklamacyjnej Projektu umowy Zamawiający wskazuje, że:

*Realizacja reklamacji odbędzie się w ciągu **3 dni roboczych** od otrzymania zawiadomienia o reklamacji e-mailem lub telefonicznie od Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić telefonicznie lub e-mailem.*

W związku z powyższym, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, co w przypadku jeżeli Wykonawca jako kryterium oceny ofert zaznaczy **czas realizacji reklamacji powyżej 3 dni – nie więcej jak 5 dni i otrzyma 0 pkt.**

Czy powyżej wskazane kary, wymienione terminy procedury reklamacyjnej w Projekcie umowy będą go dotyczyły, czy też Zamawiający nie będzie brał pod uwagę tych zapisów?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dokonał korekty zapisu w Rozdziale XII Specyfikacji Warunków Zamówienia w przyjętym jednym z kryteriów oceny ofert wskazał czas reklamacji o wadze 40 pkt.

Zamawiający informuje, że zapis:

- czas realizacji reklamacji powyżej 3 dni – nie więcej jak 5 dni – otrzyma 0 pkt.

zostanie zastąpiony zapisem:

- **czas realizacji reklamacji powyżej 3 dni – otrzyma 0 pkt.**

Pytanie nr 5

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3) ppkt 5) Opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego jest zobligowany do odbioru odpadów z cmentarzy. Odpady te, są kwalifikowane jako odpad o kodzie 20 02 03 – inne odpady nieulegające biodegradacji i też

są ujęte w szacunkowych ilościach do odbioru znajdujących się w Tabeli nr 10 Opisu przedmiotu zamówienia. Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie uwzględnił przedmiotowego kodu w formularzu ofertowym.

W związku z tym, uprzejma prośba o doprecyzowanie zapisów w tym temacie w celu przygotowania rzetelnej kalkulacji kosztów.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że dokonał korekty zapisu odpadu o kodzie 20 02 03, który został ujęty w formularzu ofertowym w części tabelarycznej „rodzaj odpadu” wraz z szacunkową wagą tj. 160 Mg na okres dwóch lat.

Pytanie nr 6

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik do SWZ w tabeli z poszczególnymi kodami odpadów do odbioru Zamawiający w jednej pozycji uwzględnił **odpady wielkogabarytowe** a w kolejnej pozycji uwzględnił **zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w tym baterie i akumulatory**.

Jako, że obowiązkiem Wykonawcy będzie objazdowy odbiór poprzez odbieranie wystawionych odpadów a także przyjmowanie przedmiotowych rodzajów odpadów na PSZOK-u, uprzejma prośba o zmodyfikowanie formularza ofertowego w taki sposób aby można było uwzględnić oddzielnie:

- a) cenę za 1 Mg odpadów wielkogabarytowych odbieranych u źródła oraz cenę za 1 Mg odpadów wielkogabarytowych przyjmowanych na PSZOK-u;
- b) cenę za 1 Mg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbieranego u źródła oraz cenę za 1 Mg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego przyjmowanego na PSZOK-u.

Prośbę swą uzasadniamy faktem, iż koszt odbioru jakichkolwiek odpadów w formie objazdów jest znacznie wyższy aniżeli koszt przyjmowania odpadów na PSZOK. Uśrednienie tych cen mogłoby skutkować zwiększeniem wartości oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że znajdujące się w załączniku do SWZ (formularzu ofertowym) odpady pod nazwą wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zostały rozdzielone jako odebrane u źródła oraz zebrane w punkcie PSZOK.

W przypadku frakcji odpadu zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ilość 20 MG dotyczy dwóch lat.

Wartości te zostały także skorygowane w szacowanej ilości rocznej odpadów, które znajdują się w pkt II oraz tabeli nr 10 Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7

Zgodnie z Rozdziałem III Opisu przedmiotu zamówienia pod Tabelą nr 8 Zamawiający wskazuje, że:

Ilość oraz pojemność pojemników/kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych w podziale na miasto i wioski dla nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych może ulec zmianie w trakcie trwania realizacji usługi z uwagi na migrację ludności.
W przypadku uszkodzenia pojemnika, wykonawca ma obowiązek go wymienić!!!

Prosimy o skorygowanie zapisu w ostatnim zdaniu w następujący sposób:

W przypadku uszkodzenia pojemnika przez Wykonawcę, ma on obowiązek go wymienić!!!

Wykonawca, nie rozumie dlaczego miałby ponosić koszty pojemników i ich wymian w przypadku uszkodzeń spowodowanych przez właścicieli nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że zapis znajdujący się w Rozdziale III Opisu przedmiotu zamówienia o następującej treści :

Ilość oraz pojemność pojemników/kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych w podziale na miasto i wioski dla nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych może ulec zmianie w trakcie trwania realizacji usługi z uwagi na migrację ludności.

W przypadku uszkodzenie pojemnika, wykonawca, ma obowiązek go wymienić!!!

zostanie zmieniony na :

Ilość oraz pojemność pojemników/kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych w podziale na miasto i wioski dla nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i

mieszanych może ulec zmianie w trakcie trwania realizacji usługi z uwagi na migrację ludności.

W przypadku uszkodzenie pojemnika przez Wykonawcę, ma on obowiązek go wymienić!!!

Pytanie nr 8

Zgodnie z Rozdziałem XXI Specyfikacji Warunków Zamówienia – Sposób obliczenia ceny, Zamawiający w pkt 1 wskazuje, że cena ofertowa jest ceną oferowaną za „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy Pniewy, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych oraz prowadzenie – obsługa i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych „Polana Recyklingu” przy ul. Strzeleckiej dz. Nr 2081 **w okresie 01.01.2023 – 31.12.2024.**

Wykonawca zwraca uwagę iż, formularz ofertowy dostępny na stronie niniejszego postępowania jest dostosowany do podania ceny ofertowej tylko i wyłącznie na okres 12 m-cy świadczenia usługi, a nie na okres dwuletni jak żąda tego Zamawiający.

Wynika to z faktu, iż szacunkowe ilości podane w formularzu ofertowy stanowią szacunkową ilość odpadów do odbioru, zebrania, transportu i zagospodarowania w okresie 12 miesięcy zgodnie z Tabelą nr 10 Opisu przedmiotu zamówienia.

Prosimy o skorygowanie formularza ofertowego o faktyczne ilości odpadów obowiązujące przez cały okres zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że dane dotyczące ilości odpadów w formularzu ofertowym zostały skorygowane na ilość odpadów, które mają być odebrane, transportowane i zagospodarowane w okresie dwóch lat, co zostało skorelowane z tabelą nr 10, Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 9

Tabela nr 11 w Opisie przedmiotu zamówienia zawiera szczegółowe kody odpadów, objętych odbiorem, transportem i zagospodarowaniem z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – „Polana Recyklingu”.

Wykonawca informuje, że odpad pod nazwą *oleje i tłuszcze jadalne występują pod kodem 20 01 25, a nie 20 01 25**.

Prosimy o korektę przedmiotowego kodu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że kod odpadu oznaczony jako 20 01 25 * znajdujący się w tabeli nr 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia został skorygowany na odpad o kodzie 20 01 25.

Pytanie nr 10

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 2 ppkt h), i), o) Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie prowadzenia przez Wykonawcę dokumentacji, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu w terminie 15 dni od zakończenia danego miesiąca **miesięcznych raportów** niezbędnych do odbioru usługi w miesięcznym okresie rozliczeniowym zawierających informację o:

h) sposobach zagospodarowania/unieszkodliwiania odebranych odpadów;

i) ewidencję jakościową i ilościową w zakresie odbioru przeterminowanych leków i chemikaliów

oraz zużytych baterii i akumulatorów;

o) wykonawca jest zobowiązany do załączenia miesięcznych raportów kopii kart przekazania odpadów komunalnych do Instalacji Komunalnych oraz kopii kart przekazania odpadów selektywnie zebranych do innych instalacji lub jednostek zajmujących się przetwarzaniem odpadów oraz dziennych dowodów wagowych odebranych odpadów (wszystkie rodzaje odpadów) z terenu gminy Pniewy.

W związku z powyższymi zapisami Wykonawca prosi o uzasadnienie:

1) dot. ppkt h) oraz i)

W jakim celu Wykonawca ma co miesiąc przekazywać wymagane informacje, skoro przekazywane są one w sprawozdaniach rocznych?

2) dot. ppkt o)

W jakim celu Wykonawca ma drukować karty przekazania odpadów oraz dowody wagowe skoro wszystkie informacje są zawarte w systemie BDO?

Prosimy o wykreślenie w/w podpunktów.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, że zapisy zawarte w Rozdziale V pkt 2 ppkt h), i) o), Opisu przedmiotu zamówienia następującej treści:

h) sposobach zagospodarowania/unieszkodliwiania odebranych odpadów;

i) ewidencję jakościową i ilościową w zakresie odbioru przeterminowanych leków i chemikaliów oraz zużytych baterii i akumulatorów,

o) wykonawca jest zobowiązany do załączenia miesięcznych raportów kopii kart przekazania odpadów komunalnych do Instalacji Komunalnych oraz kopii kart przekazania odpadów selektywnie zebranych do innych instalacji lub jednostek zajmujących się przetwarzaniem odpadów oraz dziennych dowodów wagowych odebranych odpadów (wszystkie rodzaje odpadów) z terenu gminy Pniewy.

Zostaną wykreślone!!!

Pytanie nr 11

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 3 ppkt d) Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

*d) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek przyjąć je jako zmieszane odpady komunalne, **wydać ostrzeżenie** a Gminę powiadomić niezwłocznie o zaistniałej sytuacji.*

Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób Wykonawca ma wydać ostrzeżenie właścicielowi nieruchomości, czy Zamawiający ma na myśli jakąś konkretną procedurę, oraz w jaki sposób i w jakim czasie (co to znaczy „niezwłocznie”) Wykonawca ma poinformować Zamawiającego o zdarzeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że zapis znajdujący się w Rozdziale V pkt 3 ppkt d) Opisu przedmiotu zamówienia, następującej treści :

d) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbierający

odpady komunalne ma obowiązek przyjąć je jako zmieszane odpady komunalne, wydać ostrzeżenie a Gminę powiadomić niezwłocznie o zaistniałej sytuacji.

Został skorygowany na :

d) w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek przyjąć je jako zmieszane odpady komunalne, oraz powiadomić o zaistniałej sytuacji Gminę, w terminie do 3 dni roboczych.

Pytanie nr 12

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 5 ppkt l) Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

*l) pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia należy **garażować** wyłącznie na terenie posiadanej bazy magazynowo – transportowej.*

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli poprzez słowo „garażować”? W Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest mowa tylko o bezwzględnym posiadaniu miejsc przeznaczonych do parkowania pojazdów , które będą zabezpieczone przez emisją zanieczyszczeń do gruntu.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że zapis zawarty w Rozdziale V pkt 5 ppkt l) opisu przedmiotu zamówienia o następującej treści :

o) pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia należy garażować wyłącznie na terenie posiadanej bazy magazynowo-transportowej.

został zastąpiony w sposób następujący:

„pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia należy **parkować zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.**

Pytanie nr 13

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 5 ppkt o) Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

o) Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do weryfikacji prawidłowości raportu oraz załączonych do niego dokumentów w zakresie:

- formalnym,*
- merytorycznym, w szczególności w zakresie prawidłowości ustalenia ilości i rodzajów odebranych odpadów komunalnych, w tym co do tego czy pochodzą one z terenu **Gminy Wronki**, w tym w oparciu o prowadzone przez posiadaczy odpadów ewidencje odpadów w BDO.*

Omyłkowo Zamawiający wprowadził do zapisów Gminę Wronki. Prosimy o poprawienie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, że zapis zawarty w rozdziale V pkt 5 ppkt o) Opisu przedmiotu zamówienia następującej treści :

- a) Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do weryfikacji prawidłowości raportu oraz załączonych do niego dokumentów w zakresie:
- formalnym, merytorycznym, w szczególności w zakresie prawidłowości ustalenia ilości i rodzajów odebranych odpadów komunalnych, w tym co do tego czy pochodzą one z terenu **Gmina Wronki** , w tym w oparciu o prowadzone przez posiadaczy odpadów ewidencje odpadów w BDO

Wskazany zapis: „ **Gmina Wronki**” zastąpiono zapisem: „**Gmina Pniewy.**”

Pytanie nr 14

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 5 ppkt j) Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że:

j) pojazdy będą wyposażone w:

- kamery umożliwiające videorejestrację trasy przejazdu. Zapis z rejestratora będzie przekazywany w razie potrzeby wykonawcy.

Prosimy o doprecyzowanie, jak długo Wykonawca musi przechowywać nagrania na potrzeby udostępniania Zamawiającemu. Z doświadczenia w innych postępowaniach publicznych proponujemy termin do 30 dni kalendarzowych. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający się zgadza, jeżeli odpowiedź będzie twierdząca to prośba o wprowadzenie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający informuje, że zapis zawarty w Rozdziale V pkt 5 ppkt j, Opisu przedmiotu zamówienia o częściowej treści :

J) pojazdy będą wyposażone w :

- kamery umożliwiające videorejestrację trasy przejazdu. Zapis z rejestratora będzie przekazywany w razie potrzeby wykonawcy,
został zmieniony na:
- kamery umożliwiające videorejestrację trasy przejazdu. Zapis z rejestratora będzie przekazywany w razie potrzeby wykonawcy,
- **wykonawca ma obowiązek przechować zapis z nagrania 30 dni kalendarzowych.**

Pytanie nr 15

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3) Opisu przedmiotu zamówienia – NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE Zamawiający wprowadził następujące zapisy:

Selektywnie zbierane odpady o kodach:

- papier i tektura 20 01 01, 15 01 01 (worek niebieski)
- opakowania ze szkła 20 01 02, 15 01 07 (worek zielony),
w/w odpady, zbierane będą do worków, lub pojemników, które zakupi, wyposaży i dostarczy Wykonawca
- odpady biodegradowalne w tym odpady biodegradowalne opakowaniowe i zielone, kod 20 02 01 (worek brązowy lub pojemnik) zbierane będą do worków które dostarczy wykonawca, a od 31.04 2023 do pojemników, w które będą wyposażone wszystkie nieruchomości

Do czasu wyposażenia wszystkich nieruchomości w pojemniki brązowe odpady będą zbierane do worków lub pojemników. Do 31 marca 2023 r. wyznacza się termin wyposażenia nieruchomości w pojemniki (okres przejściowy).

Worki zapewni wykonawca, pojemniki muszą zostać zakupione we własnym zakresie.

w okresie od 1 maja do 31 października (okres wegetacyjny) - **jeden raz na dwa tygodnie**,
w pozostałym okresie - **jeden raz w miesiącu**,
w równych odstępach czasu, w godzinach od 6:00 do 20:00.

Selektywnie zbierane odpady o kodach:

• opakowania z tworzyw sztucznych w tym metali : 20 01 39, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 40, (worek żółty), zbierane będą do worków lub pojemników, które zakupi, wyposaży i dostarczy Wykonawca i odbierane będą przez Wykonawcę z częstotliwością **jeden raz na dwa tygodnie** w równych odstępach czasu, w godzinach od 6:00 do 20:00.

Wykonawca pozwolił sobie na czerwono zaznaczyć zwroty co do których prosi o doprecyzowanie, że w przypadku nieruchomości niezamieszkałych Wykonawca zapewnia pojemniki i worki tylko i wyłącznie placówkom użyteczności publicznej, natomiast podmioty gospodarcze mają zapewnione od Wykonawcy worki a w pojemniki uposażają się same.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający informuje, że interpretacja zapisu zawartego w Rozdziale III pkt 3) Opisu przedmiotu zamówienia - Nieruchomości Niezamieszkałe jest prawidłowa. Intencją Zamawiającego jest, aby Wykonawca zapewnił pojemniki/worki tylko i wyłącznie placówkom użyteczności publicznej, natomiast podmioty gospodarcze mają zapewnione worki, a w pojemniki muszą się wyposażyć same.

Pytanie nr 16

Odnosząc się do danych historycznych tj. postępowania z roku 2019, które obejmowało ten sam zakres zamówienia Wykonawca zwraca uwagę, że poprzednie szacowane ilości odpadów selektywnych do odbioru opiewały na ilość 800 Mg zbieranych u źródła oraz 600 Mg zbieranych z PSZOK. W obecnym postępowaniu szacunki wyglądają w następujący sposób: 1530 Mg zbieranych u źródła oraz 750 z PSZOK.

Pomimo znacznego wzrostu ilości odpadów selektywnych, Zamawiający w bieżącym postępowaniu wskazał szacowane ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów z podziałem na poszczególne frakcje na takim samym poziomie co poprzednio, pomimo znacznego wzrostu tychże odpadów.

Prosimy o skorygowanie zapotrzebowania na worki uwzględniając szacowany tonaż odpadów selektywnych – frakcja papier, szkło, tworzywa sztuczne. Nadmieniamy, że jest to jeden z głównych czynników kosztotwórczych oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający informuje, że szacowana ilość worków została skorygowana na podstawie najnowszych danych i przedstawia się następująco:

1. Dla frakcji: Szkło - 3 500 worków na miesiąc,
2. Dla frakcji: Metal i Tworzywa Sztuczne - 9 500 worków na miesiąc,
3. Dla frakcji: Papier - 8 000 worków na miesiąc,
4. Dla frakcji: BIO – 3 100 na miesiąc – czyli do 31.03.2023 r. 9 300 worków.

Takie wartości zostały skorygowane w załączniku nr 1 – Opisu przedmiotu zamawiania, tabela nr 5.

Pytanie nr 17

Zgodnie z rozdziałem V pkt 6 dot. PSZOK-u ppkt b), c) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do:

- b) zapewnienia pracy punktu 5 dni w tygodniu – poniedziałek, środa, czwartek, piątek, sobota w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik;*
- c) w godzinach od 10:00 do 18:00, w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec:*
w godzinach 08:00 do 16:00.

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby godziny pracy PSZOK-u były następujące:

- okres letni, godziny od 10:00 do 17:00
- okres zimowy, godziny od 09:00 do 16:00
- wszystkie soboty, godziny od 09:00 do 15:00.

Prośbę swą uzasadniamy faktem iż, w znaczny sposób obniży to koszty uwzględnione w kalkulacji, zwłaszcza jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na sobotnie godziny zaproponowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący rozdziału V pkt 6 dotyczącego punktu PSZOK następującej treści:

6. W zakresie prowadzenia – obsługa i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – „Polana Recyklingu”, wykonawca zobowiązany jest do:

- a) obsługi punktu przez pracownika posiadającego odpowiednie kwalifikacje,
- b) zapewnienia pracy punktu 5 dni w tygodniu – poniedziałek, środa, czwartek, piątek, sobota, w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik:
- c) - w godzinach od 10:00 do 18:00, w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec: w godzinach. 8:00 do 16:00.
- d) we wtorek, niedziele i święta PSZOK będzie NIECZYNNY,
- e) bezpłatnego przyjęcia odpadów dostarczonych do PSZOK od osób zamieszkałych na terenie gminy Pniewy, objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. Przyjmowanie odpadów gromadzonych selektywnie i dostarczonych przez mieszkańców, odbywać się będzie po okazaniu potwierdzenia bieżącego uregulowania opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz dokumentu tożsamości.
- f) sprawdzania zawartości i przyjęcia dostarczonych odpadów, oraz wskazania dostarczającemu odpad, właściwy pojemnik lub kontener, w którym należy go umieścić,
- g) obsługi niszczarki do dokumentów,
- h) prowadzenia ewidencji jakościowej i ilościowej przyjmowanych odpadów, tzn., comiesięczne przekazywanie Zamawiającemu wykazu zawierającego dane o:
 - i) ilości przyjętych odpadów z podziałem na poszczególne frakcje,
 - j) ilości nieruchomości wraz ze wskazaniem miejscowości i nr posesji, z których zostały dostarczone odpady,
 - k) rodzaju i ilości odpadów przekazanych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699) w terminie do 7 dni po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy odbiór,
 - l) sporządzania wykazów i rocznych sprawozdań oraz przekazywanie ich do Zamawiającego w terminie, nie później niż do końca miesiąca następującego po upływie roku (do 31 stycznia), którego dotyczy. Sprawozdania należy składać zgodnie z ustawą z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888).
- m) utrzymania czystości i porządku na terenie PSZOK-u tj.:
 - placu i pomieszczenia socjalno-biurowego,
 - pielęgnacji terenu zielonego (koszenie trawy) minimum 1 raz na trzy tygodnie wraz z pracami porządkowymi,

- utrzymanie wszystkich pojemników/kontenerów w czystości wraz z ich myciem oraz przekazywanie odpadów na bieżąco w momencie zapełnienia pojemników/kontenerów do instalacji odzysku,
- m) na dzień 31.12.20..... r. pojemniki/kontenery należące do Zamawiającego muszą być puste, czyste i sprawne,
- o) utrzymanie w należyтым stanie oraz wykonywanie wymaganych przepisami prawa przeglądów sprzętu ppoż,
- p) naprawy lub wymiany uszkodzonego wyposażenia na swój koszt, jeżeli wyposażenie podlegające obsłudze i utrzymaniu ulegnie uszkodzeniu lub zniszczeniu z winy Wykonawcy,
- r) ponoszenia odpowiedzialności za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w trakcie odbioru odpadów.

zostaje zmieniony na :

6. W zakresie prowadzenia – obsługa i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – „Polana Recyklingu”, wykonawca zobowiązany jest do:

- a) obsługi punktu przez pracownika posiadającego odpowiednie kwalifikacje,
- b) zapewnienia pracy punktu 5 dni w tygodniu – poniedziałek, środa, czwartek, piątek, sobota,
 - w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik: w godzinach od 10:00 do 17:00,
 - w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec: w godzinach. 9:00 do 16:00.
 - wszystkie soboty godziny 09.00: 15.00
 - we wtorek, niedziele i święta PSZOK będzie NIECZYNNY,
- c) bezpłatnego przyjęcia odpadów dostarczonych do PSZOK od osób zamieszkałych na terenie gminy Pniewy, objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. Przyjmowanie odpadów gromadzonych selektywnie i dostarczonych przez mieszkańców, odbywać się będzie po okazaniu potwierdzenia bieżącego uregulowania opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz dokumentu tożsamości,
- d) sprawdzania zawartości i przyjęcia dostarczonych odpadów, oraz wskazania dostarczającemu odpad, właściwy pojemnik lub kontener, w którym należy go umieścić,
- e) obsługi niszczarki do dokumentów,

- f) prowadzenia ewidencji jakościowej i ilościowej przyjmowanych odpadów, tzn., comiesięczne przekazywanie Zamawiającemu wykazu zawierającego dane o:
- g) ilości przyjętych odpadów z podziałem na poszczególne frakcje,
- h) ilości nieruchomości wraz ze wskazaniem miejscowości i nr posesji, z których zostały dostarczone odpady,
- i) rodzaju i ilości odpadów przekazanych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699) w terminie do 7 dni po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy odbiór,
- j) sporządzania wykazów i rocznych sprawozdań oraz przekazywanie ich do Zamawiającego w terminie, nie później niż do końca miesiąca następującego po upływie roku (do 31 stycznia), którego dotyczy. Sprawozdania należy składać zgodnie z ustawą z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888).
- k) utrzymania czystości i porządku na terenie PSZOK-u tj.:
- placu i pomieszczenia socjalno-biurowego,
 - pielęgnacji terenu zielonego (koszenie trawy) minimum 1 raz na trzy tygodnie wraz z pracami porządkowymi,
 - utrzymanie wszystkich pojemników/kontenerów w czystości wraz z ich myciem oraz przekazywanie odpadów na bieżąco w momencie zapełnienia pojemników/kontenerów do instalacji odzysku,
- n) na dzień 31.12.20..... r. pojemniki/kontenery należące do Zamawiającego muszą być puste, czyste i sprawne,
- o) utrzymanie w należytym stanie oraz wykonywanie wymaganych przepisami prawa przeglądów sprzętu ppoż,
- p) naprawy lub wymiany uszkodzonego wyposażenia na swój koszt, jeżeli wyposażenie podlegające obsłudze i utrzymaniu ulegnie uszkodzeniu lub zniszczeniu z winy Wykonawcy,
- r) ponoszenia odpowiedzialności za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w trakcie odbioru odpadów.

W związku z modyfikacją SWZ Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert: **10 października 2022 r. godzina 9: 00.**

Termin otwarcia ofert: **10 października 2022 r. godzina 9: 10.**

